
www.amunes.es.gov.br

285
DOM/ES - Edição Nº2.110

Vitória, segunda-feira, 26 de Setembro de 2022 285
DOM/ES - Edição Nº2.110

Vitória, segunda-feira, 26 de Setembro de 202226 de Setembro de 202226 de Setembro de 2022 Vitória, segunda-feira, 26 de Setembro de 2022

Secretaria Municipal de Administração. Abertura: 
08:30h, do dia 11 de outubro de 2022. O edital 
encontra-se disponível nos sites www.colatina.

es.gov.br e https://www.portaldecompraspublicas.
com.br

VICTOR ARAUJO VENTURI
Pregoeiro

Protocolo 938563

PREGÃO ELETRÔNICO
N. 071/2022

ID CIDADES N. 2022.019E0700001.02.0039
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 

Pregão Eletrônico, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, para a  FORMALIZAÇÃO 

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PRA 

AUXÍLIO NOS PROCEDIMENTOS PÓS OPERATÓRIOS 
DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS, através da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente. Abertura: 10h30min, do dia 07 de 
outubro de 2022. O edital encontra-se disponível 
nos sites www.colatina.es.gov.br e https://www.

portaldecompraspublicas.com.br
Colatina/ES, 23 de setembro de 2022.

JAYDESSON GOMES DOS PASSOS
Pregoeiro

Protocolo 938862

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002639/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará 
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, 
tipo Menor Preço, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, pelo Decreto Municipal nº 172/2020 
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, no dia 07/10/2022, às 09h00min, 
objetivando Registro de Preços aquisição de aquisição 
de óculos de grau (armações e lentes), de acordo 
com as especificações, condições  e quantidades 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.  O edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2022.026E05.00001.02.0004
Fundão/ES, 23 de setembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 938809

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2736/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 

conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO 
da Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA DO ANEXO ADMINISTRATIVO DA EMEF 
PRAIA GRANDE, LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, 
DISTRITO DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO 
- ES, CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS 
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS e, ADJUDICAÇÃO do objeto 
da licitação a empresa vencedora CUCO-COMERCIAL, 
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
EIRELI, no valor de R$ 233.003,69 (duzentos e trinta 
e três mil, três reais e sessenta e nove centavos).

ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0003

Fundão/ES, 23 de setembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 938775

Chamada Pública

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022
Processo Administrativo n.º 006890/2022
ID CIDADES 2022.026E0600002.18.0002

CHAMAMENTO PÚBLICO E CREDENCIAMENTO DE 
ARTISTAS E GRUPOS
ARTÍSTICO- CULTURAIS PARA APRESENTAÇÕES 
EM EVENTOS, FEIRAS E FESTEJOS CULTURAIS 
DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE FUNDÃO.

CRONOGRAMA

ETAPAS PRAZOS
Publicação do Edital em Diário Eletrônico do 
município

26/09/2022

Prazo e horário limite para entrega da  inscrição, 
que  deverá ser obrigatoriamente entregues em 
envelope lacrado na sede da Secretaria Municipal 
de Esportes, Turismo e Cultura localizada na Casa 
da Cultura “Doutor Mauro Mattos Pereira, Rodovia 
Josil Agostini, s/n, Centro - Fundão - ES, CEP: 
29185-000.

07/10/2022

Homologação e publicação do resultado preliminar 
do edital. 

10/10/2022

Prazo para interposição de recursos ao resultado 
preliminar (caso haja) 

10/10/2022 a 
13/10/2022

Divulgação do resultado final 16/10/2022
Assinatura dos contratos Se dará conforme 

demanda da 
SESPORT

Obs.: As inscrições ficarão abertas por toda a vigência 
do edital, após o período de inscrições estabelecido 
no item 4.1. As novas inscrições serão recebidas 
apenas às terças-feiras, no horário das 7 horas às 16 
horas,na sede da Secretaria Municipal de Esportes, 
Turismo e Cultura, na Casa de Cultura “Doutor 
Mauro Mattos Pereira”,na Rodovia Josil Agostini, s/n, 
Centro, Fundão-ES.

Protocolo 938298

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Setembro de 2022 às 20:42:00 Código de Autenticação: 2ca99799


